
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 
ДАНИЛОВСКИЙ 

РЕШЕНИЕ 

13.05.2015                       № МДА-01-03-62 

О согласовании проекта изменения 
схемы размещения нестационарных 
торговых объектов, расположенных 
на территории Даниловского 
района города Москвы  
  

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы 
от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями 
го р од а Мо ск вы » , по с т а н о вл е ни ем Пра ви т е л ь с т в а Мо ск вы 
от 3 февраля 2011 года № 26-ПП «О размещении нестационарных торговых 
объектов, расположенных в городе Москве на земельных участках, в зданиях, 
строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности»   

Совет депутатов решил: 
1. Согласовать проект изменения схемы размещения нестационарных 

торговых объектов, расположенных на территории Даниловского района, в 
части включения в существующую дислокацию новых мест размещения 
нестационарных сезонных торговых объектов (бахчевых развалов, елочных 
базаров) в соответствии с приложением.  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 
органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного 
административного округа города Москвы, управу Даниловского района 
города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа Даниловский www.danilovskoe.org. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Даниловский Хубутия Б.Н. 

Глава муниципального  
округа Даниловский                                         Б.Н. Хубутия 



Пр
ил
ож
ен
ие  
к 
ре
ше
ни
ю 
Со
ве
та 
де
пу
та
то
в 
му
ни
ци
па
ль
но
го 
ок
ру
га 
Да
ни
ло
вс
ки
й 
от 
13.
05.
20
15 
№ 
М
Д
А-
01



-0
3-
62 

Проект изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов, 
расположенных на территории Даниловского района 

№ п/п 
торго
вых 
автом
атов

Окр
уг Район

Вид 
объект
а

Адрес 
размещен

ия

Площа
дь 
места 
размещ
ения, 
м2

Специализ
ация

Период 
размещен

ия

Информа
ция об 
использо
вании 
места 
размеще
ния

Корректи
ровка 
схемы

1 ЮА
О

Данило
вский

Елочн
ый 
базар

Серпухов
ский вал, 
д. 5

20
Ели, 
сосны, 
лапник

с 20 
декабря 
по 31 
декабря

Свобод
ное Новый

2 ЮА
О

Данило
вский

Бахчев
ой 

развал
Мытная 
ул., вл. 62 20 Бахчевые 

культуры

с 01 
августа 
по 01 
ноября

Свобод
ное Новый


